

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 01.133/2025-RP

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 01.133/2025-RP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MARIA LUIZA DE LIMA MENDES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

15.608.777/0001-00 - MICHELLE RIBEIRO DE MENEZES

1 - LOTE 01 - GRANULARES E ESTRUTUR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA FINA	propria	720,00	Metro Cúbico	96,15	93,76	67.507,20
2	AREIA GROSSA	propria	360,00	Metro Cúbico	128,20	125,03	45.010,80
3	BRITA 3/4	propria	180,00	Metro Cúbico	109,78	107,06	19.270,80
4	CIMENTO 50K	poty	4.500,00	Saco	40,86	40,19	180.855,00
5	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19 CM	propria	228.000,00	Unidade	1,31	1,30	296.400,00
11	TELHA CERÂMICA	propria	120.000,00	Unidade	1,38	1,36	163.200,00
45	CERÂMICA BRANCA 46X46; CAIXA COM NO MÍNIMO 2,3M	cerbras	1.320,00	Caixa	122,11	120,50	159.060,00
46	ARGAMASSA saco 20KG	voltomassa	1.020,00	Saco	29,89	29,60	30.192,00
47	REJUNTE CINZA	voltomassa	180,00	Quilograma	10,26	10,01	1.801,80
53	TRELIÇAS TR-SI 8LL (LEVE) 8CM X 6M	gerdal	760,00	Unidade	30,67	30,30	23.634,00
57	TINTA LATEX, GALÃO 15L	verbras	240,00	Galão	600,00	595,00	142.800,00
VALOR TOTAL							1.129.731,60

2 - LOTE 02 - HIDRÁULICO E SANITÁRIO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	CAIXA D'ÁGUA 500L	fortlev	60,00	Unidade	756,67	748,58	44.914,80
18	CANO 50MM 6M	krona	60,00	Vara	148,00	144,44	8.666,40
19	CANO 25MM 6M	krona	240,00	Vara	45,21	42,81	10.274,40
20	FLANGE DE 50	krona	180,00	Unidade	53,55	52,26	9.406,80
21	FLANGE DE 25	krona	120,00	Unidade	30,28	29,55	3.546,00
22	REGISTRO ESFERA 50	krona	120,00	Unidade	32,49	31,70	3.804,00
23	REGISTRO ESFERA 25	krona	60,00	Unidade	16,96	14,56	873,60
24	REDUÇÃO DE 50MM PARA 25MM	krona	120,00	Unidade	8,59	8,38	1.005,60
25	JOELHO 25 P/ 1/2 BUCHA DE LATÃO	krona	540,00	Unidade	7,93	7,74	4.179,60
26	JOELHO 50MM SOLD	krona	120,00	Unidade	5,62	5,49	658,80
27	JOELHO 25 MM SOLD	krona	480,00	Unidade	2,31	2,26	1.084,80
28	REGISTRO GAVETA	krona	120,00	Unidade	114,81	112,05	13.446,00
29	REGISTRO PRESSÃO	krona	60,00	Unidade	88,28	86,16	5.169,60
30	TÊ SOLDAVEL	krona	60,00	Unidade	6,36	6,21	372,60
31	TÊ 25MM P/ BUCHA DE LATÃO	krona	120,00	Unidade	16,46	16,06	1.927,20
32	CANO 100MM 6M	krona	180,00	Unidade	149,90	146,30	26.334,00
33	CANO 40MM 6M	krona	120,00	Unidade	54,91	52,51	6.301,20
34	CAIXA SIFONADA	krona	120,00	Unidade	27,70	27,70	3.324,00
35	JOELHO 40MM	krona	240,00	Unidade	9,39	9,16	2.198,40
36	JOELHO 100MM	krona	300,00	Unidade	11,96	11,67	3.501,00
49	CHUVEIRO, DUCHA FRIA	lorenzet	60,00	Unidade	23,58	23,01	1.380,60
50	PIA SINTÉTICA PARA COZINHA, 1.20M, INCLUSO TORNEIRA	propria	60,00	Unidade	210,07	205,02	12.301,20
51	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO, PLÁSTICO, COM PARAFUSOS E TORNEIRA	propria	60,00	Unidade	99,88	97,48	5.848,80
52	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	mary	60,00	Unidade	228,60	225,50	13.530,00
59	Tubo para Caixa de Descarga com Curva 1,20m	krona	60,00	Unidade	15,16	14,80	888,00
60	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA, 9L	krona	60,00	Unidade	70,30	68,61	4.116,60
61	ASSENTO SANITÁRIO, OVAL, FECHAMENTO COMUM.	samplas	60,00	Unidade	441,63	435,25	26.115,00
62	COLA PVC 75G	poli tubos	180,00	Tubo	12,68	12,38	2.228,40
63	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	krona	120,00	Rolo	8,89	8,68	1.041,60
VALOR TOTAL							218.439,00

3 - LOTE 03 - ELÉTRICO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	ELETRODUTO GARGANTA 2500	krona	1.800,00	Metro	2,47	2,41	4.338,00
38	CAIXA MONOFÁSICA COM ACESSO PARA DISJUNTOR	propria	60,00	Unidade	118,81	115,95	6.957,00
39	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM AZUL. PEÇA C/ 100M	copertline	60,00	Peça	448,34	437,57	26.254,20
40	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERMELHO. PEÇA C/ 100M	copertline	60,00	Peça	448,34	437,57	26.254,20
41	CAIXA DE LUZ 4X2	propria	900,00	Unidade	2,34	2,28	2.052,00
42	INTERRUPTOR SIMPLES, UMA TECLA	romazi	300,00	Unidade	13,97	11,57	3.471,00
43	PAFLON DE TETO COM SOQUETE DE PORCELANA	romazi	300,00	Unidade	5,88	5,70	1.710,00
44	TOMADA SIMPLES 10A	romazi	600,00	Unidade	7,07	6,90	4.140,00
48	LÂMPADA PERA SOQUETE 9W	dilux	300,00	Unidade	6,93	6,76	2.028,00
54	MINI POSTE 1,5M, COM REX	propria	60,00	Unidade	53,85	52,55	3.153,00
55	DISJUNTOR 10A	tramontina	60,00	Unidade	18,30	17,86	1.071,60
56	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20M X 1/2, REVESTIMENTO EM COBRE	propria	60,00	Unidade	29,38	28,67	1.720,20
VALOR TOTAL							83.149,20

4 - LOTE 04 - MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CAIBRO EM MADEIRA MISTA	propria	1.080,00	Metro	7,67	7,47	8.067,60
7	RIPA EM MADEIRA MISTA	propria	113.400,00	Metro	4,95	4,83	547.722,00
8	LINHA EM MADEIRA MISTA 6X12	propria	3.000,00	Metro	37,87	36,92	110.760,00
9	PREGO RIPAL	gerdal	60,00	Quilograma	36,63	35,71	2.142,60
10	PREGO CAIBRAL	gerdal	60,00	Quilograma	35,07	34,19	2.051,40
12	PORTA EM MADEIRA IPÊ, TIPO VENEZIANA, DIMENSÕES: 0,80 X 2,10. INCLUSO: FECHADURA COM 02 CHAVES; 03 DOBRADIÇAS; FORRA.	propria	60,00	Unidade	950,00	916,19	54.971,40
13	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	propria	120,00	Unidade	343,20	334,55	40.146,00
14	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10	propria	60,00	Unidade	306,13	298,42	17.905,20
15	JANELA EM MADEIRA 1,00 X 1,00. INCLUSO 4 DOBRADIÇAS; FORRA; 4 FERROLHOS	propria	240,00	Unidade	288,57	281,30	67.512,00
16	VITRÔ BASCULANTE EM ALUMINIO 0,40 X 0,40	aluvid	60,00	Unidade	248,63	242,36	14.541,60
58	PORTA FICHER EM MADEIRA IPÊ, DIMENSÕES: 0,80 X 2,10. INCLUSO: FECHADURA COM 02 CHAVES; 01 FERROLHO, 04 DOBRADIÇAS; FORRA.	propria	60,00	Unidade	516,00	503,00	30.180,00
VALOR TOTAL							895.999,80

Homologado para MICHELLE RIBEIRO DE MENEZES inscrita no CNPJ/MF: 15.608.777/0001-



GOVERNO DE
UBAJARA
Cuidando de você



00, pelo melhor valor de R\$ 2.327.319,60 (dois milhões, trezentos e vinte e sete mil, trezentos e dezenove reais e sessenta centavos), em 12/12/2025.

Maria Luiza De Lima Mendes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS